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هجوم دزدان دریایی به نفتکش ایرانی
فرمانده نیروی دریایی ارتش از پهلوگیری ناوگروه رزمی‌- عملیاتی هفتاد و 

هفتم این نیرو در بندر صلاله کشور عمان خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش  از پهلوگیری ناوگروه رزمی‌- عملیاتی هفتاد و هفتم این نیرو  

در بندر صلاله کشور عمان خبر داد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش یکی از مهمترین اهداف اعزام ناوگروه‌های 
نیروی دریایی ارتش به آب‌های آزاد را تأمین امنیت خطوط مواصلاتی و 
کشتیرانی جمهوری اسامی‌ایران و اهتزاز پرچم کشورمان در پهنه دریاها 
دانست و افزود: در روزهای گذشته دزدان دریایی با پنج فروند قایق تندرو در 
خلیج عدن به نفتکش ایرانی هجوم برده و قصد ربایش این کشتی را داشتند 

که با واکنش سریع ناوگروه نیروی دریایی ارتش مواجه شدند.
وی گفت: هدف پهلوگیری ناوگروه نیروی دریایی ارتش در بندر ساله، 
ارسال پیام صلح و دوستی و برقراری امنیت در منطقه و همچنین آشنایی با 

فرهنگ‌ها و تحکیم روابط دریایی و نظامی‌کشورها است.
ناوگروه رزمی- عملیاتی هفتادو هفتم نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی‌ایران در تاریخ ۱۹ مرداد ۱۴۰۰ برای تامین امنیت خطوط مواصلاتی 

به‌سوی آب‌های بین المللی در خلیج عدن حرکت کرده است.

ویژه

هشدار امیرعبداللهیان درباره رشد داعش در افغانستان

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی‌ایران در دیدار با دبیرکل وزارت امور 
خارجه اتریش با محکوم کردن اقدامات تروریستی در هفته‌های اخیر در 
افغانستان، رشد داعش و گروههای تکفیری در این کشور را خطرناک توصیف 

کرد.
به گزارش ایرنا، »پتر لاونسکی« دبیرکل وزارت امور خارجه اتریش که به 
منظور برگزار ی پنجمین دور گفتگوهای سیاسی بین دوکشور به جمهوری 
اسامی‌ایران سفر کرده،  با حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار 

و گفتگو کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار مناسبات بین جمهوری 
اسامی‌ایران و اتریش را دیرینه و قدیمی‌خواند و تصریح کرد، ما برای این 

روابط اهمیت زیادی قائل هستیم.
امیر عبداللهیان با ابراز امیدواری در زمینه افزایش همکاریهای اقتصادی و 
تجاری بین دو کشور، از اهدای محموله واکسن از سوی اتریش به کشورمان 
قدردانی کرد و خواستار همکاری‌های بیشتر دوکشور در زمینه همه گیری و 

واکسن کرونا شد.
وزیر امور خا جه کشورمان برخورد مسئولانه تر اتحادیه اروپا در قبال 
حقوق بی جا شدگان افغانستانی را مورد تاکید قرار داد و با محکوم کردن 
اقدامات تروریستی در هفته‌های اخیر در افغانستان، رشد داعش و گروههای 

تکفیری در افغانستان را خطرناک توصیف کرد.
»پتر لاونسکی« دبیرکل وزارت امور خارجه اتریش نیز در این دیدار با 
تجلیل از رابطه دوستانه بین جمهوری اسلامی‌ایران و اتریش، ابراز امیدواری 

کرد با مشارکت همه طرفها برجام مجددا احیا شود.
دبیرکل وزارت امور خارجه اتریش همچنین اقدامات تروریستی اخیر در 
افغانستان را محکوم کرد و افزود:جمهوری اسلامی‌ایران و اتریش نگرانیهای 

مشترکی در مورد داعش دارند.  
وی همچنین حمایت اتریش از نشستهای همسایگان افغانستان برای حل 

مشکلات این کشور را مورد تاکید قرار داد.

واکنش مداخله جویانه لندن به محکومیت زاغری
وزیر امورخارجه انگلیس در بیانیه‌ای مداخله‌جویانه به حکم دادگاه تجدید 

نظر نازنین زاغری واکنش نشان داد.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه ایندیپندنت، لیز تراس وزیر امورخارجه 
انگلیس در واکنش به حکم دادگاه تجدید نظر نازنین زاغری که به دلیل 
اتهامات امنیتی علیه او صادر شده است، واکنش نشان داد و در اظهارات 

مداخله‌جویانه خود از ایران خواست تا هرچه فوری او را آزاد کند.
لیز تراس در بیانیه خود مدعی شد: تصمیم ایران برای پیگیری اتهامات 

بی‌اساس علیه نازنین زاغری رتکلیف کاملًا غیرقابل قبول است.
وی در ادامه ادعاهای خود گفت: هیچ دلیل معتبری برای ادامه حبس 
زاغری وجود ندارد و او باید به‌طور دائمی‌آزاد شود. من هر آنچه بتوانم برای 

کمک به او و خانواده‌اش انجام خواهم داد.
محکومیت یک سال زندان و ممنوع الخروج بودن نازنین زاغری رتکلیف 
اخیرا در دادگاه تجدید نظر استان تهران تایید شده است. در صورت اجرای 
این حکم، به گفته همسر خانم زاغری او تا سال ۲۰۲۳ میلادی حق خروج 

از ایران را نخواهد داشت.
نازنین زاغری در دادگاه بدوی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به اتهام »فعالیت 
تبلیغی علیه نظام« به یک سال حبس تعزیری و یک سال ممنوعیت خروج 

از کشور محکوم شده بود. 
به گفته وکیل مدافع وی، آنها به حکم صادره در دادگاه بدوی اعتراض 
کردند و پرونده به شعبه ۵۴ تجدیدنظر ارجاع گردید و نهایتاً دادگاه تجدیدنظر 

رای دادگاه بدوی را عیناً تایید کرده است.

ادعای جدید اسرائیل علیه ایران درباره لبنان
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادعایی جدید خود علیه کشورمان مدعی 

شد که »نفوذ ایران« پشت حوادث اخیر در لبنان قرار دارد.
به گزارش ایسنا، نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی دیروز 
)یک‌شنبه( در جلسه هفتگی کابینه به طرح ادعاهایی واهی علیه کشورمان 

پرداخت.
به نوشته روزنامه اورشلیم پست، بنت در ادعاهای جدید خود حوادث اخیر 
در لبنان و همچنین تحولات در عراق را به ایران نسبت داده و مدعی شد که 

نفوذ ایران پشت این ماجراها قرار دارد.
وی در ادامه ادعاهای خود با بیان اینکه حوادث لبنان و عراق را از نزدیک 
دنبال می‌کند، افزود: در هر دو مورد ما شاهد روندی هستیم که تحت تاثیر 
نفوذ ایران هستند، خواه حزب‌الله لبنان باشد یا شبه نظامیان شیعه در عراق 

که در انتخابات اخیر نیز ضربه خورده‌اند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با ادعای تلاش ایران برای اعمال نفوذ در 

این کشورها برای مردم عراق و لبنان آرزوی موفقیت و آینده‌ای بهتر کرد!
در روزهای گذشته طی درگیری‌های مسلحانه در منطقه الطیونه در بیروت 
دستکم شش تن کشته و ۱۶ تن زخمی شدند. به گفته مقامات در این 
ناآرامی‌ها به معترضانی که به دعوت حزب الله و جنبش امل در تظاهراتی در 

بیروت شرکت کرده بودند، تیراندازی شد.
در پی تیراندازی به تظاهرکنندگان وابسته حزب الله تنش در بیروت بالا 

گرفت و درگیری‌هایی به مدت چند ساعت رخ داد.
همچنین سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
خصوص وقایع تلخ لبنان با محکوم کردن و ابراز تاسف عمیق از آتش گشودن 
و تیراندازی به مردم بی گناه لبنان که در حال تظاهرات مسالمت آمیز بوده 
اند، تاکید کرد: ضروری است دولت و مقامات لبنان نسبت به شناسایی و 
دستگیری عوامل این جنایتها وفتنه انگیزی میان مردم لبنان اقدام عاجل 

نمایند.

تروریسم

پولیتیک

رویداد

بحث درباره پلن B  در برخی محافل 
دیپلماتیک بالاگرفته است. خط خبری پایان 
برجام در رسانه‌های غربی هم این است که 
مذاکرات برجام در آستانه شکست قرارگرفته 
است.  نشنال مدعی شده که اگر توافق تازه 
ای در زمینه برنامه هسته ای ایران به دست 
نیاید اوضاع بحرانی خواهد شد و این احتمال 
وجود دارد که ایران برای تقویت موقعیت خود 
در مذاکرات، به ساخت جنگ افزار هسته ای 
روی آورد. مساله اساسی این است که در نگاه 
محافل غربی ، افزایش سطح غنی سازی به 
منزله ساخت بمب اتمی‌است ؛ البته ایران 
همواره تاکید کرده است که بنا به فتوای مقام 
معظم رهبری اساسا به این سمت نخواهد 

رفت.
اتحادیه مسئول سیاست خارجی اروپا با 
تاکید بر از سرگیری هر چه سریع تر مذاکرات 
احیای توافق هسته ای در وین، گفت: با پلان 
B )نقشه دوم( مطرح شده از سوی مقامات 
صهیونیستی برای مواجهه با مساله هسته‌ای 
ایران در صورت شکست مذاکرات وین موافق 

نیست.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه 
واشنگتن پست، جوزپ بورل که اخیرا انریکه 
مورا دستیار ارشدش از سفری به تهران به 
منظور ارزیابی موضع دولت جدید ایران درباره 
ازسرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در 
وین بازگشته بود، گفت: آماده است پیش از از 
سرگیری این مذاکرات با مقامات ایرانی دیدار 
کند. اما همچنین گفت سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور جدید ایران و تیم او زمان کافی 

برای آمادگی را سپری کرده‌اند.
بورل روز جمعه در جمع خبرنگاران گفت: 
من اگر آن‌ها بخواهند به بروکسل بیایند، 
آماده این کار هستیم. اما زمان محدود است. 
من درک می‌کنم که دولت جدید برای 
بررسی سوابق ]مذاکرات[ و برای تشکیل تیم 
مذاکرات به زمان احتیاج دارد اما این فرصت 
حالا دیگر سپری شده است. زمان بازگشت 

به مذاکرات است. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در پاسخ به این که در صورت 
شکست احتمالی در مذاکرات، »پلان B« در 
قبال ایران که از آن یاد می‌شود، شامل چه 
چیزهایی خواهد بود، گفت: من نمی‌خواهم به 
پلان Bها فکر کنم. هیچ کدام از پلان Bهایی 

که به ذهنم می‌رسند خوب نیستند.
به گزارش ایسنا، پیتر استانو سخنگوی 
سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا سه روز 
پیش گفته بود، جوزپ بورل برای ماموریتی 
متناظر با ماموریت مورا در تهران، به واشنگتن 

سفر کرده است.
به گفته استانو، »جوزپ بورل نیز به سهم 

خود به واشنگتن رفته است تا با آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا درباره توافق 

هسته‌ای ایران دیدار و گفت‌وگو کند«.
پس از پیروزی جو بایدن در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۱  آمریکا و تشکیل 
دولت جدید در کاخ سفید، موضوع بازگشت 
آمریکا به توافق هسته‌ای که دولت دونالد 
ترامپ در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شده بود، 
طبق وعده انتخاباتی او در دستورکار سیاست 
خارجی دولت بایدن قرار گرفت. قدرت‌های 
جهانی از جمله آمریکا، در ماه‌های گذشته 
شش دور مذاکرات پیرامون احیای توافق 
هسته ای در وین را برگزار کردند. این 

مذاکرات میان ایران و دیگر اعضای کمیسیون 
مشترک برجام و با حضور آمریکا درمحل 
مذاکرات برگزار شد. البته ایران و آمریکا 
مذاکرات مستقیمی‌نداشتند و تنها از طریق 
نمایندگان دیگر کشورهای حاضر در مذاکرات 

در جریان مواضع یکدیگر قرار می‌گرفتند.
برگزاری دور هفتم این مذاکرات تا پس 
از تشکیل دولت سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور کشورمان به تاخیر افتاد. زمان دقیق 
از سرگیری مذاکرات مشخص نیست، اما 
ایران اخیرا هم‌زمان با برگزاری نشست 
سالانه مجمع عمومی‌سازمان ملل گفته که 
این مذاکرات می‌تواند در آینده نزدیک از سر 

گرفته شود. مذاکرات وین در این راستا پیش 
می‌رود که بتواند از طریق اقداماتی هماهنگ 
شده، موجب بازگشت دوجانبه آمریکا و ایران 

به پایبندی کامل به توافق هسته ای شود.
با  تر  روزنامه صهیونیستی‌هاآرتص پیش 
توجه به سفر مقامات امنیتی و دفاعی رژیم 
صهیونیستی به واشنگتن برای رایزنی با 
مقامات آمریکایی پیرامون توافق هسته ای 
و مذاکرات وین نوشته بود: اسرائیل و آمریکا 
در غلبه بر اختلافات موجود در مواضعشان 
در گفت و گوی استراتژیکی هفته قبلشان در 
واشنگتن که به ریاست مشاوران امنیت ملی 
هر دوی آن‌ها برگزار شد، باری  دیگر شکست 
خوردند. با وجود این که مذاکرات به طور 
رسمی‌مثبت و کارآمد توصیف شدند، هیچ 
توافقی درباره کاری که باید انجام شود، میان 

طرفین وجود ندارد. 
این روزنامه ادامه داد: اسرائیل از دولت 
بایدن خواسته است یک  »پلان B«  برای 
موقعی آماده کند که ایران نخواهد به 
مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین ادامه 
دهد. تماس‌های مقدماتی درباره از سرگیری 
مذاکرات گاه و بیگاه از زمان روی کار آمدن 
بایدن در ژانویه 2021 برقرار شده اند، اگرچه 
به خاطر انتخابات ریاست جمهوری ایران در 

ژوئن به تعلیق درآمدند. 
در گزارش‌هاآرتص همچنین آمده است: 
اسرائیل از واشنگتن می‌خواهد با توجه به 
ادامه یافتن آنچه  »تخطی‌های ایران از 
محدودیت‌های اعمال شده بر آن در توافق 
هسته ای« خوانده شده، برای تحریم‌های 
سنگین مضاعف علیه ایران برنامه‌هایی داشته 
باشد. اما دولت آمریکا علاقه ای به این ایده 
نشان نمی‌دهد. در دیدگاه‌های بایدن در 
این باره هیچ اثری از فشار آوردن مستقیم 
و آشکار بر ایران یا قدرت نمایی نظامی‌به 
آن در خاورمیانه نبوده است. ایده ی قدرت 
نمایی نظامی‌به ایران ایده ای است که از نظر 

اسرائیل جای بررسی دارد.

بورل بر ازسرگیری سریع مذاکرات احیای برجام تاکید کرد

B نگرانی اروپا درباره پلن

فرجی راد در گفت‌وگو با مردم‌سالاری هشدار داد

استفاده دشمنان ایران از فضای اقلیم 

گروه سیاسی  - مهدی یزدی: سفیر 
پیشین ایران در نروژ گفت: ما از کردستان 
عراق انتظار دایم که همانطور که ایران در 
ناکامی‌اشغال اربیل توسط داعش به آنها کمک 
کرد، آنها هم برای تامین امنیت ما همکاری لازم 

را  انجام دهند. 
عبدالرضا فرجی راد سفیر پیشین ایران در 
نروژ در گفتگو با مردم سالاری در خصوص 
اقدامات گروهک‌های تروریستی مستقر در اقلیم 
کردستان عراق و  حق دفاع مشروع ایران در 
برابر آنها برای حفظ امنیت و تمامیت ارضی بر 
اساس قوانین بین الملل، اظهار داشت: مسئله 
گروهک‌های تروریستی ضدانقلاب که هرازگاهی 
اقدامات تروریستی علیه ایران انجام می‌دهند 

مسئله پیچیده ای است. وی گفت: حاکمیت در 
عراق کاملا دست دولت مرکزی نیست و بخش 
شمالی عراق یک بخش خودمختار به حساب 
می‌آید و چیزی بیشتر از خودمختاری را در پیش 
گرفته و لشکر، ارتش و پلیس مجزا دارد و تا 
حدودی سیاست خارجی مجزا  را هم در پیش 
گرفته است. این کارشناس مسائل بین الملل 
افزود: پس نمیتوان گفت چون ما دولت مرکزی 
را خطاب قرار دادیم آنها هم باید فشار بیاورند تا 

مشکلات آن بخش حل شود.
فرجی راد بیان کرد: ما تذکرات خود را به 
مقامات دولت مرکزی منتقل می‌کنیم و آنها هم 
به مقامات اربیل منقل می‌کنند در حالی که با 
شرایطی که دولت مرکزی دارد ما باید مستقیما 

با مقامات اقلیم وارد مذاکره شویم.
 وی گفت:  ما ناچاریم مستقیما با مقامات 
اربیل تماس بگیریم و در این زمینه صحبت 
کنیم، البته ایران بارها با مقامات اربیل به شکل 
محرمانه و غیرعلنی و غیرمحرمانه هم  گفتگو 
کرده و مقامات اقلیم اعلام کرده اند که این افراد 
ساکنان این منطقه به همراه خانواده‌هایشان 
هستند و خطری برای دولت ایران ایجاد 

نمی‌کنند.
سفیر پیشین ایران در نروژ تصریح کرد: اما 
متاسفانه شواهد موجود نشان از فعالیت این 
گروهک‌ها و مواضعی که  علیه دولت ایران اعلام 
کرده اند، دارد. بنابراین این افراد ساکنان این 
منطقه نیستند بلکه گروه‌هایی کاملا نظامی‌با 

اهدافی مشخص هستند.
 وی ادامه  داد: در کردستان عراق دو 
مسئله وجود دارد یکی حکومت اربیل که یک 
خودمختاری کامل را مدیریت می‌کند و دوم 
نفوذ کشورهایی در این منطقه است که دشمنان 

جمهوری اسلامی‌ایران هستند.
فرجی راد بیان کرد: رژیم صهیونیستی در 
منطقه اقلیم نفوذ کرده و از این طریق ایجاد 
ناامنی می‌کند، همچون حضور علنی که امروز در 

منطقه آذربایجان دارد و علیه منافع ایران جنگ 
افروزی می‌کند.

این کارشناس مسائل بین الملل تاکید کرد: 
رژیم صهیونیستی همین روند را در منطقه اقلیم 
هم در پی گرفته و در این مسیر قدم برمی‌دارد 
و موضوع بعدی هم نزدیکی قومی‌بین مقامات 
دولت مرکزی و مقامات اقلیم است که باعث 

ایجاد ملاحظات می‌شود.
 وی تصریح کرد: ایران از مقامات اقلیم انتظار 
دارد در برابر اقدامات این گروهک‌ها اقدامات 
موثری انجام دهد، به این نحو که یا این گروه‌ها 
را خلع سلاح کند یا آنها  را  به سایر نقاط منتقل 
کند، اما عدم اقدام موثر نشان از کم توجهی 
مقامات اربیل به اقدامات این گروهک‌هاست و 
نفوذ اسراییلی‌ها در این منطقه را نشان می‌دهد. 
فرجی راد بیان کرد: ما از کردستان 
عراق انتظار دایم که همانطور که ایران در 
ناکامی‌اشغال اربیل توسط داعش به آنها کمک 
کرد، آنها هم برای تامین امنیت ما همکاری لازم 

را  انجام دهند.  
سفیر پشین ایران در نروژ ادامه داد: از طرفی 
ما نباید ضعف‌های خود در ایجاد چنین فضایی 
را هم نادیده بگیریم چراکه روابط ما با منطقه 

اقلیم کردستان عراق در طول تاریخ همواره فراز 
ونشیب‌های زیادی را تجربه کرده و ما هیچ گاه 
روابط مستمری را با منطقه اقلیم حفظ نکرده 
ایم.  وی گفت: این بدان معناست که فضا برای 
دشمنان ایران در این منطقه باز است در حالیکه 
چنانچه ما روابط دیپلماتیک قوی و مستمری را 
با منطقه اقلیم داشته باشیم رفته رفته اعتماد 
بین طرفین ایجاد شده و منطقه برای حضور 

دشمنان و پیشبرد اهدافشان ناامن می‌شود. 
فرجی راد بیان کرد:  طبیعتا وقتی نشست‌ها 
انجام می‌گیرد و تذکرات داده می‌شود و اتفاق 
موثری نمی‌افتد مطابق قوانین بین الملل ایران 
این حق را دارد که راسا وارد عمل شده و اقدام 
موثر را انجام دهد و این گروهک‌های تروریستی  

را سرکوب کند. 
سفیر پیشین ایران در نروژ خاطرنشان کرد: 
تفاوتی بین تروریست‌ها وجود ندارد و بطور کلی 
تروریست ایجاد وحشت می‌کند، چه داعش 
باشد چه کومله و چناچه یک همسایه نتواند 
این ناامنی‌ها را کنترل کند یا با آنها مقابله کند 
کشوری که امنیتش به خطر افتاده می‌تواند راسا 
اقدامات پیشگیرانه را انجام دهد و از تمامیت 

ارضی خود دفاع کند.

دیپلمات سابق ایران در 
کرد:  عنوان  ملل  سازمان 
»تماس‌های امریکا با کشور‌های 
منطقه جنبه مشورتی دارد و 
بعید می‌دانم که تاثیر عمده‌ای 
در روند مذاکرات داشته باشد.«
احمدی«  »کوروش 
تحلیل‌گر ارشد مسائل سیاست 
خارجی در پاسخ به این پرسش 
که آیا درخواست ایران  برای 

بررسی متن مذاکرات وین، در بروکسل، تکرار همان شیوه 
مذاکراتی سعید جلیلی است، گفت: »هنوز به طور کامل 
مشخص نیست که خط مشی دولت سیزدهم و مدیریت 
جدید وزارت خارجه  در مورد مسائل محتوایی مذاکرات 
هسته ای چیست؛ چرا که در این مورد حرف‌های ضد 
و نقیض زیاد شنیده‌ایم. مشخصا صحبت‌های اخیر 
خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه را می توان 
مثال زد. ایشان دوشنبه قبل موکدا گفت توافق جدیدی 
در کار نیست نیست و هدف از مذاکرات این است که 
همه طرف‌ها به برجام پایبند بمانند و اجرا کنند. ایشان 
روز بعد گفت همه تحریم‌ها باید لغو و تضمین کافی داده 
شود. در حالیکه این دو سخن معرف  دو مسیر کاملا 

متفاوت است؛ دو مسیری که قرابتی با هم ندارند.«
او ادامه داد: »من این سخنان آقای خطیب‌زاده را 
به عنوان مثال مطرح کردم. سخن روز دوشنبه ایشان، 
معرف همان مسیری است که در شش دور مذاکره در 
بهار گذشته روی آن کار شد؛ یعنی مسیر احیای برجام  
1394 . ولی اگر سخن روز سه شنبه آقای خطیب‌زاده 
مبنای کار دولت باشد این یعنی اینکه چیزی ورای 
برجام مدنظر است. چرا که در برجام صحبت از رفع همه 

تحریم‌ها نبود و تنها برداشتن 
تحریم‌های مرتبط با برنامه 
هسته‌ای ایران مد نظر بود و 
هیات مذاکره  کننده مجوز 
مذاکره در ارتباط با تحریم‌های 
مثل  دیگر  موضوعات  با  مرتبط 
حقوق بشر، تروریسم و... را 
نداشت. حال بستگی دارد که 
هدف دولت و تیم مذاکره‌کننده 
اگر هدف  باشد؛  جدید چه 
احیای برجام باشد که مسیر همان مسیر قبلی است که 
آقای عراقچی تحت نظر آقای ظریف روی آن کار می کرد. 
اما اگر هدف لغو همه تحریم‌ها باشد که در بند 7 قانون 
11 آذر مجلس هم به آن اشاره شده، یعنی  لغو  همه 
تحریم‌ها اعم از هسته‌ای، منطقه‌ای، موشکی، نظامی و... 

مسیر کاملا متفاوت خواهد بود.«
احمدی تاکید کرد: »با توجه به تناقضاتی که در 
سخنان مقامات دولت وجود دارد و من به یک نمونه آن 
اشاره کردم، هنوز معلوم نیست که کدام مسیر مد نظر 
دولت آقای رئیسی است و آیا اصولا تصمیمی در این مورد 
گرفته شده یا خیر. اگر مشخص شود، آن زمان می‌توان 
یک ایده و دورنمایی از مذاکراتی که قرار است انجام شود، 

داشته باشیم.«
این دیپلمات پیشین درباره واکنش انتقادی میخائیل 
اولیانوف به درخواست ایران برای گفتگو با اتحادیه اروپا 
در بروکسل، عنوان کرد: »اولیانوف چندی پیش نیز در 
توییتی گفته بود که مذاکرات باید از همان جایی که 
متوقف شده از سر گرفته شود. دو روز پیش نیز طی 
توئیتی دیگر گفته بود که اینکه ما و اروپا اکنون در مورد 

مذاکرت وین اتفاق نظر داریم، از موارد نادر است. 

ایندیپندنت عربی در گزارشی 
نوشت که علت توجه به جنگ 
آذربایجان وارمنستان در منطقه 
خاورمیانه این بود که دو طرف 
درگیر در این جنگ، هم پیمان 
قدرت‌های منطقه ای – یعنی 
ترکیه و ایران – هستند که به 

دنبال سیطره بر خاورمیانه اند.
همواره  آذربایجان  جمهوری 
یکی از میادین رقابت بین ترکیه 

و ایران در منطقه جنوب قفقاز بوده و اکنون آذربایجان 
ممکن است به صحنه تشدید جنگ پنهان بین اسرائیل 
و ایران تبدیل شود. به همین علت بود که وزیر امور 
خارجه ایران از نگرانی جدی کشورش از حضور اسرائیل 
در آذربایجان سخن گفت و )آیت الله( علی خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب ایران نیز به همه همسایگان ایران در 
خصوص »مداخله بیگانگان در منطقه« هشدار داد. این 
سخنان مقامات ایرانی نشان دهنده ناخرسندی تهران از 
روابط اسرائیل و آذربایجان است که هدف آن از نظر ایران، 

محاصره این کشور و زیر فشار قرار دادن آن است.
باکو یکی از منابع تهدید برای تهران محسوب می‌شود. 
معضل امنیت ملی ایران این است که امتداد اقوام و 
اقلیت‌های ایرانی به کشورهایی می‌رسد که با ایران مرز 
مشترک دارند و این اقوام نزدیک مرز ایران سکونت دارند. 
این مسئله موجب می‌شود مرزهای ایران منبع بی ثباتی 

در داخل کشور باشد.
هرچند جمهوری آذربایجان روابطی نزدیک با ترکیه 
و اسرائیل دارد ولی با توجه به این که ترکیه و ایران در 
عرصه‌های دیگر به ویژه در خاورمیانه و افغانستان و روابط 
اقتصادی دارای منافع مشترک هستند، ایران روابطش با 

ترکیه را متشنج نخواهد کرد.
روابط  ایران،  اصلی  دغدغه 
آذربایجان با اسرائیل است که 
فناوری پهپادها را به آذربایجان 
و گروه مسلح  منتقل می‌کند 
در  ایران  حمایت  نظامی‌مورد 
عراق، آذربایجان را پایگاه 
می‌دانند  اسرائیلی  پهپادهای 
که مواضع این شبه نظامیان را 

هدف قرار داده است.
با نگاهی به روابط آذربایجان و اسرائیل می‌توان گفت 
که تل آویو همان سیاست تهران در خاورمیانه را تکرار 
می‌کند چرا که ایران نزدیک مرزهای اسرائیل حضور دارد 
و به منبع تهدید واقعی برای آن تبدیل شده است. به 
همین علت ایران روابط باکو و تل آویو را تهدیدی برای 
امنیت خود تلقی می‌کند. در ایران این باور وجود دارد که 
ماموران اسرائیلی از خاک آذربایجان برای نفوذ به ایران 

استفاده کرده اند.
ایران همچنین نگران است که اسرائیل بر اقلیت آذری 
زبان ایران تاثیر بگذارد و مناطق آذری زبان را بی ثبات 
کند. خشم عمومی‌در ایران به علت شرایط اجتماعی 
و اقتصادی، در کنار احساسات قوم گرایانه می‌تواند 
 اوضاعی انفجارآمیز در استان‌های شمال شرق ایران

 ایجاد کند.
قطعا جنگ پنهان بین ایران و اسرائیل به مناطق 
جدیدی گسترش خواهد یافت هرچند این استراتژی 
جدیدی نیست چرا که ایران مدتهاست از این استراتژی 
در منطقه خاورمیانه استفاده کرده و همواره به دنبال 
ایجاد جای پایی برای زیر فشار قرار دادن دشمنان و 

رقبای خود است.

آذربایجان، میدان جدید جنگ پنهان بین ایران و اسرائیلتناقض در تیم سیاست خارجی رئیسی 

الدیلمی« سفیر یمن  »ابراهیم محمد 
با »علی اصغر خاجی« مشاور ارشد وزیر 
امور خارجه درباره آخرین تحولات میدانی، 

سیاسی و بین المللی یمن تبادل نظر کرد.
در این مذاکرات طرفین بر لزوم حفظ 
تمامیت ارضی، استقلال و حاکمیت یمن 

تاکید کردند.
در ادامه، مشاور ارشد وزیر امور خارجه با 
اشاره بر لزوم حل مشکلات مردم یمن، رفع 
محاصره ظالمانه را مورد تاکید قرار داده و 
تحقق این امر را در راستای برقراری آتش 
بس و حل سیاسی بحران این کشور ارزیابی 

کرد.
خاجی تصریح کرد: هرگونه راه حل 
سیاسی باید بدون مداخله خارجی و بر اساس 

خواست و اراده مردم یمن باشد.

درهمین حال، یک رسانه یمنی ادعا کرد 
که سعودی‌ها از ایران درخواست کرده اند که 
به منظور توقف پیشروی انصارالله یمن میان 

آن‌ها وساطت کنند.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری 
الخبر الیمنی، برخی منابع عراقی ادعا کردند 
که سعودی‌ها از ایران درخواست کرده‌اند که 
برای توقف پیشروی نظامی‌انصارالله یمن در 

استان مأرب میانجیگری کند.
این پایگاه خبری نوشت: این اقدام‌ در 
حالی است که عربستان به دنبال ازسرگیری 
روابط با ایران است و دیدارهایی میان 
مسئولان عالی رتبه دو کشور در پایتخت 

عراق درحال برگزاری است.
منابع عراقی ادعا کرده‌اند: هیات 
سعودی موجود در عراق از هیات ایرانی 

درخواست کرده است تا به‌منظور توقف 
مأرب استان  در  حوثی‌ها   پیشروی 

 وساطت کند.
این منابع گفته اند: هیات ایرانی وعده داده 
است که درخواست سعودی‌ها را به وزارت 
خارجه ایران منتقل کند و با مقامات این 

کشور آن را مورد بررسی قرار دهند.
در این گزارش ادعا شده است که‌ در پی 
تغییراتی که در روابط عربستان با کشورهای 
غربی به وجود آمده است، ریاض اخیرا هیاتی 
بلند پایه به ریاست عادل الجبیر به بغداد 
فرستاده است تا درخصوص از سرگیری 

روابط با تهران رایزنی کند.
بر اساس این گزارش، فیصل بن فرحان، 
وزیر خارجه عربستان اخیرا ضمن تایید 
برگزاری چهار دور مذاکره میان تهران و 

ریاض تاکید کرد که این مذاکرات جدی 
است.

- سخنگوی  همچنین، سعید خطیب‌زاده 
وزارت امور خارجه ایران - با تأیید برگزاری 
چهار دور مذاکره با عربستان، گفته بود:‌ توافق 

هیأت ایرانی و عربستانی این بود که مذاکرات 
که پشت درهای بسته انجام شود. تلاش 
داریم که روابط ایران و عربستان به تحقق 
آرامش، صلح و ثبات در منطقه خلیج فارس 

کمک کند.

درخواست ریاض از تهران برای میانجی‌گری با انصارالله یمن


